
UCHWAŁA NR XXX/212/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, leśnego i rolnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm. ), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2021 r. poz. 401, poz. 1558), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn.zm.) oraz art. 6 b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020r. poz. 333 z późn. zm.) 
w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47§ 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn.zm.) Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Wojciechowice pobór podatków: od nieruchomości, leśnego i rolnego 
należnych od osób fizycznych w drodze inkasa podatków. 

§ 2. Inkasentami podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw gminy 
Wojciechowice, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 2 500 zł jako ryczałt roczny płatny w czterech ratach 
po rozliczeniu się inkasentów z każdej raty podatku oraz 5 % od kwoty podatków osobiście zainkasowanych 
przez sołtysów i terminowo wpłaconych na konto bankowe Urzędu Gminy w Wojciechowicach. 

§ 4. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą zaprzestania pełnienia funkcji sołtysa lub 
pisemnego zrzeczenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/33/2019 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, leśnego i rolnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz zostaje 
podana do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  
w Wojciechowicach. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wójcik 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/212/2021 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta 
1. Bidziny Barańska Zuzanna  
2. Drygulec Pawłowska Ewa 
3. Gierczyce Skrzyniarz Sławomir 
4. Jasice Patyk Grażyna 
5. Kaliszany Gałka Monika 
6. Koszyce Wiśniewska Małgorzata 
7. Kunice Grzesiak Wojciech 
8. Lisów Majcher Jacek 
9. Łopata Mazur Andrzej 
10. Ługi  Ostrowska Małgorzata 
11. Łukawka Gorazd Ewa 
12. Mierzanowice Smykla Anna 
13. Mikułowice Zakrzewska Marzena 
14. Orłowiny Świstak Aneta 
15. Sadłowice Bakalarski Wojciech 
16. Smugi Pastuszka Henryk 
17. Stodoły – Kolonie Lasota Barbara 
18. Stodoły - Wieś Strzębska Bożena 
19. Wlonice Kawa Rafał 
20. Wojciechowice Mierzyński Mirosław 
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UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; z 2021 r. poz. 401, poz. 1558), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 333z późn. zm.) oraz  art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 888  
z późn.zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór w/w podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. 
Jednocześnie w uchwale ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 
indywidualizujące cechy (np. obszar działania) w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości na kogo 
obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi mieć 
charakter personalny, co oznacza, że Rada Gminy w uchwale musi podać imię i nazwisko inkasenta 
pobierającego podatki.  

Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatków w wysokości 5 % od sumy podatków zainkasowanych 
przez sołtysów i wpłaconych terminowo na konto Urzędu Gminy, natomiast kwota ryczałtu dla wszystkich 
sołtysów w wysokości 2 500 zł będzie płatna w czterech ratach łącznie  
z procentowym wynagrodzeniem za inkaso podatków. 
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